Mikrofilm 10 559

Z

Handschrift der Stiftsbibliothek St. Peter zu Salzburg.

11 V

Signatur: neue b. VIII 28 alte R. 70

Pergament-Handschrift von 268 Blättern mit 2 Kolumnen zu 40-45 Zeilen
Papier-

Quaternionen ~ Format 210 x 295 mm

Jahrhundert XV (1423) Schriftart gotisch Minuskal

Vorbesitzer (Wappen, Exlibris), Erhardus tonhauser, clerici Ratibyon. Dioec.

Einband Holzholzguss Originaleinband (Holzholz mit Lederüberzug)

Hände mfwva

Korrekturen ~

Vorderes Deckblatt: Wappenstein, index eoder auf ihm Rückenschrift

Rückwärtiges Deckblatt Mikrologieblatt

Vorsatzblatt als fol 1 gezählt

Nachsatzblatt als fol 268 gezählt Wz: 14760, 5125.

Anmerkungen (Initialen, Illustrationen, Schreibervermerke etc.) fol 255':

„quidam scolaris scripsit...“

Beschreibung in Katalogen, Literaturangabe

Inhalt.

- 1). Fol. 1 "Versus sanitatis: „Si vis incolume, si vis te reddere sanum.“
"Versus de vino: Dat vinum purum
1' *Lxx.*
- 2). 2 - 111 Richardus Cluniacensis, de consonancia veteris et novi Testamenti (attribuuntur etiam: Bertarius Cassinensis Abbas)
Inc proh: „In praecedentibus praemissa descripcione.“
„Incipit liber primus: Liber primus tractat de mysteriis rerum“
Expl: „ad futuram gloriam: gliae promittitur...“
111' *Lxx.*
- 3). 112 - 124 Idem (2) Sermones asceticae variae.
Inc: „De eo quod credentes in Christum ab infidelibus multa sustinent. Plebs Christi patitur nec non crucidatur.“
Expl: „hec tibi magis est utilis etc.“
124' *Lxx.*
- 4). 125 - 146 Conradus, Concordantiae figurarum et naturarum de Sanctis et de tempore.
Inc: „Iohannis apocalypsis quarto vidit sedem portam.“
Expl: „a dyabolo rapiuntur... Expliciunt concordancie... collecte per dominum Conradum felicis recordacionis scripte per manus et finite in die sancti Kyliani anno 1423.“
10)
- 5). 147 - 190 Augustinus Triumphus, Tractatus super „Missus est“.
Inc: „Quatuor in tremore ac timore faciunt loqui
Expl: „hora mortis meae acquirat salvatorem Amen.“
11)

Inhalt.

Fol.

- 190 - 191 Registrum in praecedens opus.
- 191 - 193 "Super salve Regina a memorabili magistro Henrico de Hessa."
Inc.: "Ad salutandam virginem primo debes considerare eius"
Expl.: "incorruptis dulcis predilectis. Amen Amen."
- 193 - 197 Idem, De luxuria et castitate.
Inc.: "Luxuria castitati grauiter valde inimicabitur et"
Expl.: "et alios adducere ad illum, qui vivit ... Amen."
- 197 - 209 "Exposicio misse"
Inc.: "igitur quam pio et diligenciori audicioni quid et qui"
Expl.: "fortis est ut mors dei etc. Et sic est finis etc."
- 210 - 214 "Tractatus compilatus heidelbergae de modo predicandi"
auctore Joannem de Francforde (2) cf IX 11
Inc.: "Verbum dei propter deum non propter questum, propter
deum non propter denarium."
Expl.: "important humilitatem ut diminutius etc".
- 214' Laud.
- 215 - 255 Jacobus de Lausanna, Compendium moralitatis (liber naturalium)
Inc.: "Abicit mundus pauperes et honorat diuites."
Expl.: "quia penas virtutum non habent etc hic est finis."
Hanc materiam scripsit quidam scolaris qui non bene
intellexit et ratis male scripsit etc 1423."
- 256 - 258 Seneca de quatuor virtutibus, cum praefacione Martini
Episcopi